" Sylva feras quot alit, quot piscibus unda natatur

;

" Quot tenerum pennis ^ aera pulsat avis." et ccetera.

Tempore namque maximse persecutionis primitivse

Ecclesiae, quo Cbristiani variis cruciatibus ^martyrium

pertulerunt, ecclesiseque, cum libi-is a diversis Sanctis

doctoribus, et ^ robur fidei, editis, destructioni et ignis

discriraini patuerunt; monachi cum eisdem libris, unde-

cunque collatis, heremum petierunt, herbis et radicibus

victitantes, longo ^ martyrio mentis et corporis cruciati,

usque cessaret persecutio ibidem, et aliis locis abditis

permanserunt ; sanctius arbitrantes tantum thesaurum

Ecclesise, posteris '' profuturum, sua diligentia conservan-

dum, quam vitam sanguinis ^efFusione martyrio ter-

minandam. Unde pace Ecclesiae reddita pro tanto

beneficio, ab universali Ecclesia c?eteris Ordinibus sunt

praelati, juxta revelationem Beato Pacbomio '-^ divinitus

ostensam, in perpetuum, Dei gratia, duraturi. De quo

Ordine metrice sic dicitur,

—

" Ordo fuit primus, erit ultimus, ut reperimus."

—

Pudeat igitur paris religionis et habitus, licet non

pares vitse et scienti^e insignitos, tantos patres et prse-

ambulos parvipendere, quo etiam sseculares per multi-

tudinem monasteriorum constructorum, et alia innumera

beneficia, novimus honorare
;
prout in quodam tractatu

^^ summario, de dignitate ^^ monastici ordinis edito, suis

locis plenius apparet.

Et quoniam superius fit mentio de casuali mutation

e

nominis dicti monasterii Sancti Grimbaldi, ^^ Monas-

^ puhdarunt in MS.
- Ovid, Tristia, B. v. ii. 23.

3 ayera in MS.
^ martirium in MS,
^ Sic in MS.
•^ martirio in MS.

7 profiturum in MS.
^ effucione martirio in ]MS.

9 devinitus in MS.
^0 sudrio in MS.
^' monasthici in MS.
^- Monasteriurn in MS

APPENDIX (c). 425

terii de Hyda, jam nominati, ut reperi, causam pos-

terius declarabo. Sanctus namque Rex Edwardus, filius

Regis ^ Etheldredi, Regis Anglorum, ex Emma, Ducis

Normannise filia, progenitus, pro ^ obsccena nimium
^ familiaritate inter ipsam et Robertum, tunc Cantuari-

ensem Archiepiseopum, penes ipsum ^ delata, per ferrum

ignitum, ut tunc temporis moris fuerat, purgari decrevit.

Quae septem cultros ^ ferreos ignitos, solita benedictione

benedictos, invocata primitus ope Beatse Marise Vir-

ginis, et habita, illsesa pertransiens, Deo et suse ^ Gene-

trici gratias referens, evasit, septemque hidas terrse

eidem monasterio Sancti Grumbaldi pro sua liberatione

contulit : unde idem monasterium " de Hyda/' non
'' Sancti Grumbaldi," ut primitus, appellatum fuit. Solent